

# Vrede over havmøller tager til

## NATUROMRÅDE:

Det ligger nu fast, at der skal være borgermøde om havvindmølleprojektet i Jammerland Bugt 23. april i Svallerup Forsamlingshus. Kritikere står bag hjemmeside.

Af Bjarne Robdrup

**KALUNDBORG:** Modstanden mod havvindmøller i Jammerland Bugt tager til. Og nu ligger det fast, at forsamlingshuset i Svallerup er ramme om et borgermøde, hvor planerne for havvindmølleparken i Jammerland Bugt er på dagsordenen. Mødet er fastlagt til torsdag 23. april, hvor vindmølleparkens projektudvikler, European Energy, sammen med Orbicon, der er rådgivende virksomhed for European Energy, lægger projektet på bordet. Det præciseres, at der også i det to timer lange møde vil blive lejlighed til at stille spørgsmål.

## Hjemmeside på plads

Datoen for borgermødet offentliggøres omtrent samtidig med, at kritikere i kredsen af borgere, der

ikke ønsker havvindmøller i Jammerland Bugt, har etableret en hjemmeside, der, så at sige, skal samle den folkelige modstand. Hjemmesiden har adressen <http://jammerlandbugt.dk> og er etableret af blandt andre Lars Juelskjær og Jan de Wit, som tidligere har luftet kritik af projektet i avisen.

Det ligger ikke fast, præcis hvor mange havvindmøller, der skal etableres. Men teamleder Ian Wallentin, European Energy, har tidligere udtalt til avisen, at den forventede energimængde fra møllerne antager 240 MW. Det svarer til godt og vel 70 møller på 150 meters højde.

## Kommune høres

Kalundborg Kommune er ikke myndighed på Jammerland-projektet. Vindmølleparker til havs er, så at sige, et statsligt projekt. Kommunen er dog ikke sat helt uden for døren.

- I kraft af, at vindmølleenergien skal videreføres, formentlig med tilslutning til Asnæsværket, er kommunen inddraget i processen, der handler om den landfaste del, siger Dennis Ravn, Plan, Byg og Miljø og kommunens sagsbehandler i forhandlingerne med European Energy.

Hvor stor en del af projektet er på plads allerede?

- Der er ikke noget, der er afgjort på forhånd. Borgermødet, som projektudvikleren indkalder til, indgår i grundlaget for en VVM-undersøgelse (virkninger på miljøet, red.), som er lovpligtig ved projekter af denne art. Borgermødet er altså et dialogmøde, hvor borgerne kan fremkomme med forslag og ideer til projektet på baggrund af de informationer, der lægges frem.

## Intet ligger fast endnu

Præcis hvor møllerne i givet fald skal etableres i bugten, er ikke på plads, hvor mange, der bliver og hvor høje; det er heller ikke afgjort. Det er her, borgerne har mulighed for at gøre deres indflydelse gældende, siger Dennis Ravn.

Kommunalbestyrelsen har senest givet udtryk for, at man helst ikke ser havvindmøller i Jammerland Bugt - eller i givet fald så lidt synlige som muligt?

- Ja, det er korrekt, men man skal huske, at kommunen altså ikke er myndighed på havvindmølleparker, siger Dennis Ravn.

Orbicon, rådgiver for European Energy A/S, anbefaler borgere, der gerne vil deltage i mødet i Svallerup Forsamlingshus, at melde sig til på mail. Mailadressen er [mls@european-energy.dk](mailto:mls@european-energy.dk)



Skal der bygges en havvindmøllepark i Jammerland Bugt?

Foto: Jens Øster-Mortensen